Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Пестречинского

муниципального района
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18

Татарстан Республикасы

Питрәч муниципаль

районы

башкарма комитеты
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР

от «____»____________20__ г.       №______

О внесении изменений в постановление

Исполнительного комитета Пестречинского

муниципального района Республики Татарстан

от 18.06.2019 №932 «Об утверждении

административных регламентов

предоставления муниципальных услуг отдела

строительства, архитектуры  и ЖКХ

исполнительного  комитета Пестречинского

муниципального района Республики Татарстан

(с изменениями от 04.10.2019 г.  №1550,

от 28.11.2019 г.  №1907, от 11.12.2019 г. №1981,

 от 17.12.2019 г. №1999,  от 05.03.2020 №351, от

01.04.2020 №482,  от 18.01.2021 №13, от

09.02.2021 № 59)

В соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг"

Исполнительный комитет Пестречинского муниципального района Республики

Татарстан постановляет:

1. Внести в Постановление Исполнительного комитета Пестречинского

муниципального района Республики Татарстан от 18.06.2019 года № 932 «Об

утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг

отдела строительства, архитектуры и ЖКХ исполнительного комитета Пестречинского

муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

1) в административном регламенте предоставления муниципальной услуги по

оформлению документов по обмену жилых помещений муниципального жилищного

фонда, предоставленных по договору социального найма (приложение № 2)

в столбце втором пункта 2.5 подпункт «6) Выписка из домовой книги (в

случае, если документ выдается коммерческими организациями);» исключить ;

в столбце втором пункта 2.6:

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) Сведения о регистрации по месту жительства – МВД России;»

дополнить подпунктами 3- 7 следующего содержания:

Документ создан в электронной форме. № 93 от 15.02.2021. Исполнитель: Коробочкина Э.Р.
Страница 1 из 8. Страница создана: 12.02.2021 15:36

 «3) Свидетельство о рождении ребенка для всех членов семьи заявителя, не

достигших 14- летнего возраста – органы актов гражданского состояния;

4) Свидетельство о заключении брака для заявителя и/или членов его семьи –

органы регистрации актов гражданского состояния;

5) Свидетельство об установлении отцовства – органы регистрации актов

гражданского состояния;

6) Свидетельство о расторжении брака – органы регистрации актов

гражданского состояния;

7) Сведения об установлении опеки – ПФР России;»

в пункте 3.4.1:

слова «выписка из домовой книги» заменить словами «Сведений о

регистрации по месту жительства»;

дополнить подпунктами 3- 7 следующего содержания:

 «3) Свидетельство о рождении ребенка для всех членов семьи заявителя, не

достигших 14- летнего возраста – органы актов гражданского состояния;

4) Свидетельство о заключении брака для заявителя и/или членов его семьи –

органы регистрации актов гражданского состояния;

5) Свидетельство об установлении отцовства – органы регистрации актов

гражданского состояния;

6) Свидетельство о расторжении брака – органы регистрации актов

гражданского состояния;

7) Сведения об установлении опеки – ПФР России;»

В Приложении № 1 пункт «5) Выписка из домовой книги (в случае, если

документ выдается коммерческими организациями);» исключить ;

2) в административном регламенте предоставления муниципальной услуги по

предоставлению жилого помещения, муниципального жилищного фонда, гражданину

по договору социального найма (приложение № 3)

в столбце втором пункта 2.5 подпункт «6) Выписка из домовой книги (в

случае, если документ выдается коммерческими организациями);» исключить ;

в столбце втором пункта 2.6:

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) Сведения о регистрации по месту жительства – МВД России;»

дополнить подпунктами 8- 12 следующего содержания:

 «8) Свидетельство о рождении ребенка для всех членов семьи заявителя, не

достигших 14- летнего возраста – органы актов гражданского состояния;

9) Свидетельство о заключении брака для заявителя и/или членов его семьи –

органы регистрации актов гражданского состояния;

10) Свидетельство об установлении отцовства – органы регистрации актов

гражданского состояния;

11) Свидетельство о расторжении брака – органы регистрации актов

гражданского состояния;

12) Сведения об установлении опеки – ПФР России;»

Документ создан в электронной форме. № 93 от 15.02.2021. Исполнитель: Коробочкина Э.Р.
Страница 2 из 8. Страница создана: 12.02.2021 15:36

в пункте 3.4.1:

слова «выписка из домовой книги» заменить словами «Сведений о

регистрации по месту жительства»;

дополнить подпунктами 8- 12 следующего содержания:

 «8) Свидетельство о рождении ребенка для всех членов семьи заявителя, не

достигших 14- летнего возраста – органы актов гражданского состояния;

9) Свидетельство о заключении брака для заявителя и/или членов его семьи –

органы регистрации актов гражданского состояния;

10) Свидетельство об установлении отцовства – органы регистрации актов

гражданского состояния;

11) Свидетельство о расторжении брака – органы регистрации актов

гражданского состояния;

12) Сведения об установлении опеки – ПФР России;»

В Приложении № 1 пункт «5) Выписка из домовой книги (в случае, если

документ выдается коммерческими организациями);» исключить ;

3) в административном регламенте предоставления муниципальной услуги по

постановке на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий в системе

социальной ипотеки в Республике Татарстан (приложение № 4)

в столбце втором пункта 2.6:

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) Сведения о регистрации по месту жительства – МВД России;»

дополнить подпунктами 8- 12 следующего содержания:

 «8) Свидетельство о рождении ребенка для всех членов семьи заявителя, не

достигших 14- летнего возраста – органы актов гражданского состояния;

9) Свидетельство о заключении брака для заявителя и/или членов его семьи –

органы регистрации актов гражданского состояния;

10) Свидетельство об установлении отцовства – органы регистрации актов

гражданского состояния;

11) Свидетельство о расторжении брака – органы регистрации актов

гражданского состояния;

12) Сведения об установлении опеки – ПФР России;»

в пункте 3.4.1:

слова «выписка из домовой книги» заменить словами «Сведений о

регистрации по месту жительства»;

дополнить подпунктами 8- 12 следующего содержания:

 «8) Свидетельство о рождении ребенка для всех членов семьи заявителя, не

достигших 14- летнего возраста – органы актов гражданского состояния;

9) Свидетельство о заключении брака для заявителя и/или членов его семьи –

органы регистрации актов гражданского состояния;

10) Свидетельство об установлении отцовства – органы регистрации актов

гражданского состояния;

11) Свидетельство о расторжении брака – органы регистрации актов

гражданского состояния;

12) Сведения об установлении опеки – ПФР России;»

В Приложении № 3 пункте 1 слова «Выписка из домовой книги;» исключить ;

Документ создан в электронной форме. № 93 от 15.02.2021. Исполнитель: Коробочкина Э.Р.
Страница 3 из 8. Страница создана: 12.02.2021 15:36

4) в административном регламенте предоставления муниципальной услуги по

предоставлению социальных выплат на строительство (приобретение) жилья

гражданам, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и

молодым специалистам (приложение № 5)

в столбце втором пункта 2.6:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) Сведения о регистрации по месту жительства – МВД России;»

дополнить подпунктами 5- 9 следующего содержания:

 «5) Свидетельство о рождении ребенка для всех членов семьи заявителя, не

достигших 14- летнего возраста – органы актов гражданского состояния;

6) Свидетельство о заключении брака для заявителя и/или членов его семьи –

органы регистрации актов гражданского состояния;

7) Свидетельство об установлении отцовства – органы регистрации актов

гражданского состояния;

8) Свидетельство о расторжении брака – органы регистрации актов

гражданского состояния;

9) Сведения об установлении опеки – ПФР России;»

в пункте 3.4.1:

слова «выписка из домовой книги» заменить словами «Сведений о

регистрации по месту жительства»;

дополнить подпунктами 5- 9 следующего содержания:

 «5) Свидетельство о рождении ребенка для всех членов семьи заявителя, не

достигших 14- летнего возраста – органы актов гражданского состояния;

6) Свидетельство о заключении брака для заявителя и/или членов его семьи –

органы регистрации актов гражданского состояния;

7) Свидетельство об установлении отцовства – органы регистрации актов

гражданского состояния;

8) Свидетельство о расторжении брака – органы регистрации актов

гражданского состояния;

9) Сведения об установлении опеки – ПФР России;»

5) в административном регламенте предоставления муниципальной услуги по

постановке на учет и выдача Государственного жилищного сертификата гражданам,

подвергшихся радиационному воздействию вследствие катастрофы на Чернобыльской

АЭС, аварии на производственном объединении «Маяк», и приравненным к ним

лицам (приложение № 7)

в столбце втором пункта 2.5 подпункт «5) Выписка из домовой книги (в

случае, если документ выдается коммерческими организациями);» исключить ;

в столбце втором пункта 2.6:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) Сведения о регистрации по месту жительства – МВД России;»

дополнить подпунктами 5- 9 следующего содержания:

 «5) Свидетельство о рождении ребенка для всех членов семьи заявителя, не

достигших 14- летнего возраста – органы актов гражданского состояния;

Документ создан в электронной форме. № 93 от 15.02.2021. Исполнитель: Коробочкина Э.Р.
Страница 4 из 8. Страница создана: 12.02.2021 15:36

6) Свидетельство о заключении брака для заявителя и/или членов его семьи –

органы регистрации актов гражданского состояния;

7) Свидетельство об установлении отцовства – органы регистрации актов

гражданского состояния;

8) Свидетельство о расторжении брака – органы регистрации актов

гражданского состояния;

9) Сведения об установлении опеки – ПФР России;»

в пункте 3.4.1:

слова «выписка из домовой книги» заменить словами «Сведений о

регистрации по месту жительства»;

дополнить подпунктами 5- 9 следующего содержания:

 «5) Свидетельство о рождении ребенка для всех членов семьи заявителя, не

достигших 14- летнего возраста – органы актов гражданского состояния;

6) Свидетельство о заключении брака для заявителя и/или членов его семьи –

органы регистрации актов гражданского состояния;

7) Свидетельство об установлении отцовства – органы регистрации актов

гражданского состояния;

8) Свидетельство о расторжении брака – органы регистрации актов

гражданского состояния;

9) Сведения об установлении опеки – ПФР России;»

6) в административном регламенте предоставления муниципальной услуги по

постановке на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и

выдаче Государственного жилищного сертификата на выделение субсидии на

приобретение жилья вынужденным переселенцам (приложение № 8)

в столбце втором пункта 2.5 подпункт «5) Выписка из домовой книги (в

случае, если документ выдается коммерческими организациями);» исключить ;

в столбце втором пункта 2.6:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) Сведения о регистрации по месту жительства – МВД России;»

дополнить подпунктами 5- 9 следующего содержания:

 «5) Свидетельство о рождении ребенка для всех членов семьи заявителя, не

достигших 14- летнего возраста – органы актов гражданского состояния;

6) Свидетельство о заключении брака для заявителя и/или членов его семьи –

органы регистрации актов гражданского состояния;

7) Свидетельство об установлении отцовства – органы регистрации актов

гражданского состояния;

8) Свидетельство о расторжении брака – органы регистрации актов

гражданского состояния;

9) Сведения об установлении опеки – ПФР России;»

в пункте 3.4.1:

слова «выписка из домовой книги» заменить словами «Сведений о

регистрации по месту жительства»;

дополнить подпунктами 8- 12 следующего содержания:

Документ создан в электронной форме. № 93 от 15.02.2021. Исполнитель: Коробочкина Э.Р.
Страница 5 из 8. Страница создана: 12.02.2021 15:36

 «8) Свидетельство о рождении ребенка для всех членов семьи заявителя, не

достигших 14- летнего возраста – органы актов гражданского состояния;

9) Свидетельство о заключении брака для заявителя и/или членов его семьи –

органы регистрации актов гражданского состояния;

10) Свидетельство об установлении отцовства – органы регистрации актов

гражданского состояния;

11) Свидетельство о расторжении брака – органы регистрации актов

гражданского состояния;

12) Сведения об установлении опеки – ПФР России;»

В Приложении № 3 пункте 1 слова «Выписка из домовой книги;» исключить ;

7) в административном регламенте предоставления муниципальной услуги по

постановке на учет отдельных категорий граждан, нуждающихся в жилых помещениях

(приложение № 9)

в столбце втором пункта 2.6:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) Сведения о регистрации по месту жительства – МВД России;»

дополнить подпунктами 8- 12 следующего содержания:

 «8) Свидетельство о рождении ребенка для всех членов семьи заявителя, не

достигших 14- летнего возраста – органы актов гражданского состояния;

9) Свидетельство о заключении брака для заявителя и/или членов его семьи –

органы регистрации актов гражданского состояния;

10) Свидетельство об установлении отцовства – органы регистрации актов

гражданского состояния;

11) Свидетельство о расторжении брака – органы регистрации актов

гражданского состояния;

12) Сведения об установлении опеки – ПФР России;»

в пункте 3.5.1:

слова «выписка из домовой книги» заменить словами «Сведений о

регистрации по месту жительства»;

дополнить подпунктами 8- 12 следующего содержания:

 «8) Свидетельство о рождении ребенка для всех членов семьи заявителя, не

достигших 14- летнего возраста – органы актов гражданского состояния;

9) Свидетельство о заключении брака для заявителя и/или членов его семьи –

органы регистрации актов гражданского состояния;

10) Свидетельство об установлении отцовства – органы регистрации актов

гражданского состояния;

11) Свидетельство о расторжении брака – органы регистрации актов

гражданского состояния;

12) Сведения об установлении опеки – ПФР России;»

В Приложении № 2 пункте 1 слова «Выписка из домовой книги;» исключить ;

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путем размещения

на официальном сайте Пестречинского муниципального района Республики

Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:  http:// www.-

pestreci.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации Республики

Документ создан в электронной форме. № 93 от 15.02.2021. Исполнитель: Коробочкина Э.Р.
Страница 6 из 8. Страница создана: 12.02.2021 15:36

Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:

http://pravo.tatarstan.ru.

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Исполнительного комитета

Пестречинского муниципального района    А.В. Хабибуллин

Документ создан в электронной форме. № 93 от 15.02.2021. Исполнитель: Коробочкина Э.Р.
Страница 7 из 8. Страница создана: 12.02.2021 15:36

Лист согласования к документу № 93 от 15.02.2021
Инициатор согласования: Коробочкина Э.Р. Главный специалист отдела строительства,
архитектуры и ЖКХ
Согласование инициировано: 12.02.2021 15:40

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1  Кашапов И.М.  Согласовано
12.02.2021 - 21:14

-

2  Шайхутдинов Р.Р.  Согласовано
14.02.2021 - 22:02

-

3  Павлова С.М.  Согласовано
12.02.2021 - 17:31

-

Тип согласования: последовательное

4  Хабибуллин А.В.  Подписано
15.02.2021 - 12:53

-

Документ создан в электронной форме. № 93 от 15.02.2021. Исполнитель: Коробочкина Э.Р.
Страница 8 из 8. Страница создана: 15.02.2021 14:04